
MĚSTO ÚJEZD U BRNA 
Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 

 

 

 
IČO 00282740  Telefon 544 224 218  e-posta@ujezdubrna.cz  
DIČ CZ00282740 ID DS iu3b65f www.ujezdubrna.cz 
JID 03e9d91b-f7e8-4e49-8084-717b10c87399  

 
 
 
Váš dopis zn.: - 
Ze dne: 02.01.2024 
Č. j.:  252/2024/UUB/DVa 
Sp. zn.:  SPS/0632/2024/UUB 
Vyřizuje: Mgr. Daria Vašáková 
Telefon:  544 213 351 
Datum:  11.01.2024 
 
 

 
 

 
 
 
Istav Media, s. r. o.  
Nádražní 762/32  
150 00  Praha 5 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů 

 
 
Město Újezd u Brna, se sídlem Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna, jako správní orgán 
příslušný ve smyslu ustanovení §§ 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), současně jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdrželo dne 02.01.2024 „Žádost o informace“ 
od  společnosti Istav Media, s. r. o., se sídlem Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
IČO 03441725 - dále jen „žadatel“, kdy tento žádal o poskytnutí investičních plánů našeho 
města pro rok 2024, a to (cit.): 
 
U těchto projektů žádáme pouze informace týkající se pozemních staveb (tedy budov 
bez infrastruktury), a to: 
- název projektu 
- stručný popis projektu 
- rozpočet projektu v mil. Kč 
- plánovaný termín započetí projektu 
- lokalita stavby 
- fáze stavby – pouze název dokumentu o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), pokud je stavebním úřadem již vydán (např. územní rozhodnutí, stavební povolení, 
stavební ohlášení, veřejnoprávní smlouva, jakýkoliv dokument nahrazující územní rozhodnutí, 
stavební povolení, stavební ohlášení, územní souhlas, společné povolení, veřejnoprávní 
smlouvu) 
- zajištěno financování projektu ANO / NE 
 
 
K žádosti povinný subjekt uvádí: 
 
Město Újezd u Brna plánuje v roce 2024 tyto investiční akce: 
 
Intenzifikace ČOV Újezd u Brna 
Cílem řešení je intenzifikace stávající městské čistírny odpadních vod Újezdu u Brna s důrazem 
na vyřešení správné funkce dešťové zdrže a hrubého předčištění, zajištění měření přepadu 
dešťových vod, regulaci průtoku odpadní vody – dosažení rovnoměrného průtoku na biologické 
linky, zajištění strojního zahuštění nadbytečného kalu, s možným navýšením až do maximální 
kapacity 4500 EO. Technologie čištění pro intenzifikaci bude navržena s ohledem na 
předpokládaný provozní horizont celé ČOV max. 8 let. 
Finanční rozpočet akce – 20.023.446 Kč + DPH v platné sazbě    

mailto:e-posta@ujezdubrna.cz
http://www.ujezdubrna.cz/


2 
 

 
 
 
 
Plánovaný termín započetí projektu – duben 2024 
Lokalita stavby – intravilán, ulice Masarykova 
Fáze stavby – projektová dokumentace pro stavební povolení, stavební povolení 
Zajištěno financování projektu - ANO 
 
Vybavení posilovny pro multifunkční sportovní halu 
Cílem řešení je vybavení posilovny pro multifunkční sportovní halu se zázemím. 
Finanční rozpočet akce – 875.318 + DPH v platné sazbě    
Plánovaný termín započetí projektu – únor 2024 
Lokalita stavby – intravilán, ulice Sportovní 
Fáze stavby – smlouva na dodávku 
Zajištěno financování projektu - ANO 
 
Vybavení multimediální učebny v ZŠ 
Cílem řešení je vybavení multimediální učebny v základní škole Újezd u Brna. 
Finanční rozpočet akce – 2.966.079,47 + DPH v platné sazbě    
Plánovaný termín započetí projektu – červenec 2024 
Lokalita stavby – intravilán, ulice Palackého 
Fáze stavby – projekt 
Zajištěno financování projektu - NE (žádost o dotaci) 
 
Újezd u Brna, ul. Ke Školce – rekonstrukce komunikace 
Cílem řešení je rekonstrukce stávající komunikace, včetně dostavby parkovacích stání, úpravy 
chodníku a oplocení v ulici k mateřské školce. 
Finanční rozpočet akce – 8.312.321,55 + DPH v platné sazbě    
Plánovaný termín započetí projektu – srpen 2024 
Lokalita stavby – intravilán, ulice Ke Školce 
Fáze stavby – projektová dokumentace pro vydání společného povolení, územní souhlas 
a stavební povolení 
Zajištěno financování projektu - ANO 
 
Rekonstrukce Kulturního domu „Rychta“ – Újezd u Brna 
Rekonstrukce celého stávajícího objektu na multifunkční kulturní stánek 
Finanční rozpočet akce – není znám 
Lokalita stavby – intravilán, ulice Štefánikova 
Fáze stavby – projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
Plánovaný termín započetí projektu – květen 2024 
Zajištěno financování projektu – NE (žádost o dotaci) 

 
 
 
 
S přáním úspěšného roku 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Kozáková 
starostka města 
 


		2024-01-11T07:55:17+0000
	Not specified




